



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA
CNPJ: 01.597.629/0001-23
GESTÃO 2021 A 2024

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 212/2022

Termo Aditivo ao Contrato de empresa comercial para manutenção preventiva e corretiva com substituição de materiais da iluminação pública, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA, que entre si fazem a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA, e por outro lado a Empresa VALBER G. COELHO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.597.629/0001-23, com sede à Rua Marcos Silva, s/n, Centro, nesta cidade de São João do Paraíso - MA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, neste ato representado pelo Secretário Sr. Abimael Brito Ribeiro – portador do RG: 041888395-5 e CPF. 749.162.033-72, aqui denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa VALBER G. COELHO, CNPJ n.º 23.817.706/0001-46, estabelecida a RUA FLAMBOYANS, S/N, VILA CLARO DENTISTA, na cidade de Estreito - MA, neste ato representada pelo Sr. VALBER GOMES COELHO, CPF n.º 252.506.713-49, a seguir denominada CONTRATADA, acordam e justam firmar o presente Contrato (3º ADITIVO), nos termos da Lei nº 8.666/93, assim como pelas cláusulas a seguir expressas:

Este Termo Aditivo visa alterar a Cláusula Quarta do contrato empresa comercial para manutenção preventiva e corretiva com substituição de materiais da iluminação pública, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, CONTRATO: 212/2022, firmado em 08 de agosto de 2022, referente ao PE 008/2022, a saber:

Segue abaixo, planilha descritiva com os respectivos saldos:

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garantia do Funcionamento do Sistema		Und	1.725,00	R\$ 15,00	R\$ 25.875,00

Rua Marcos Silva – CEP: 65973-000 - Centro – São João do Paraíso/MA





ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

2	Garantia do Funcionamento do Sistema COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E DECRETO MUNICIPAL 032/2020	-	Und	875,00	R\$ 15,00	R\$ 13.125,00
13	Soquete de Louça E - 27	Decorlux	Und	200,00	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
14	Soquete de Louça E - 40	Decorlux	Und	200,00	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
16	Cabo Flexível 750 v x 1,50 mm	Copperline	Und	2.100,00	R\$ 1,20	R\$ 2.520,00
18	Cabo Flexível 6 mm	Copperline	Und	500,00	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
19	Cabo Multiplexado 25 mm	Copperline	Und	1.400,00	R\$ 7,50	R\$ 10.500,00
20	Luminária Pública Econômica Aberta s/ braço	Empalux	Und	1.000,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
21	Luminária Pública Aberta E 40 150 w	Empalux	Und	200,00	R\$ 78,50	R\$ 15.700,00
22	Braço de Luminária 1,00 m	Olivio	Und	400,00	R\$ 28,50	R\$ 11.400,00
28	Suporte para isolamento	SCK	Und	30,00	R\$ 14,98	R\$ 449,40
29	Isolado de Porcelana 72x72 roudona	ETK	Und	10,00	R\$ 5,90	R\$ 59,00
30	Fitas isolantes	3M	Und	30,00	R\$ 5,50	R\$ 165,00
31	Alça de 10mm	Geral	Und	50,00	R\$ 3,13	R\$ 156,50

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO

O prazo inicial do contrato era até o dia 29/08/2023, fica prorrogado o prazo do contrato por igual período (3º ADITIVO) encerrando em 30/12/2023, de acordo com Art. 57 da Lei Federal 8.666/93.

As de mais cláusulas e parágrafos permanecem inalterados.

Assim, por estarem justos e acertados, assinam as partes o presente TERMO ADITIVO, em duas vias de igual teor e forma, para que produza seus efeitos legais imediatamente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -
MA, 16 DE AGOSTO DE 2023.


SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Abimael Brito Ribeiro
CPF. 749.162.033-72

Secretário Municipal de Infraestrutura

Rua Marcos Silva - CEP: 65973-000 - Centro - São João do Paraíso/MA





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA
CNPJ: 01.597.629/0001-23
GESTÃO 2021 A 2024

PELA CONTRATADA:

VALBER G. COELHO
CNPJ n.º 23.517.706/0001-46
VALBER GOMES COELHO
Contratada

Testemunhas:

1ª _____

2ª _____

Rua Marcos Silva – CEP: 65973-000 - Centro – São João do Paraíso/MA



se. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA, ESTADO DO MARANHÃO, 29 DE AGOSTO DE 2023. **Hilton Gonçalo de Sousa** - Prefeito Municipal.

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código Identificador: 1792ee9595573a6b7235bcc063eaf50c

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2023

A Comissão de Licitação, vem através deste informar o resultado do julgamento das propostas apresentadas quanto ao Carta Convite nº 003/2023, que teve como objetivo o **Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de publicidade destinados às divulgações dos atos oficiais da Prefeitura**

Municipal São Domingos do Azeitão - MA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE.

Considerando que o critério de julgamento da proposta determinada pela Carta Convite nº 003/2023 foi do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, obtivemos a seguinte classificação:

Proposta do Licitante vencedor: **M J S PRASERES LTDA-EPP, de CNPJ nº 26.495.361/0001-40, no valor global de R\$ 156.400,00 (cento e cinquenta e seis mil e quatrocentos reais).** O Presidente da CPL informa ainda, que os autos do Processo se encontram, com vistas franqueadas aos Interessados, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São Domingos do Azeitão/MA.

São Domingos do Azeitão/MA, 29 de agosto de 2023.

Hugo Ribeiro Cardoso
Presidente da CPL

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO
Código Identificador: 28413c1010b683712e84666f64bb55ac

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 212/2022

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 212/2022

Termo Aditivo ao Contrato de empresa comercial para manutenção preventiva e corretiva com substituição de materiais da iluminação pública, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA, que entre si fazem a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA, e por outro lado a Empresa VALBER G. COELHO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº **01.597.629/0001-23**, com sede à Rua Marcos Silva, s/n, Centro, nesta cidade de São João do Paraíso - MA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, neste ato representado pelo Secretário Sr. Abimael Brito Ribeiro - portador do RG: 041888395-5 e CPF: 749.162.033-72, aqui denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e a empresa **VALBER G. COELHO**, CNPJ nº 23.817.706/0001-46, estabelecida a RUA FLAMBOYANS, S/N, VILA CLARO DENTISTA, na cidade de Estreito - MA, neste ato representada pelo Sr. VALBER GOMES COELHO, CPF nº 252.506.713-49, a seguir denominada contratada, acordam e justam firmar o presente Contrato (2º ADITIVO), nos termos da Lei nº 8.666/93, assim como pelas cláusulas a seguir expressas:

Este Termo Aditivo visa alterar a **Cláusula Quarta** do contrato empresa comercial para manutenção preventiva e corretiva com substituição de materiais da iluminação pública, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, **CONTRATO: 212/2022**, firmado em 08 de agosto de 2022, referente ao PE 008/2022, a saber:

Segue abaixo, planilha descritiva com os respectivos saldos:

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garantia do Funcionamento do Sistema		Und	1.725,00	R\$ 15,00	R\$ 25.875,00
2	Garantia do Funcionamento do Sistema COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E DECRETO MUNICIPAL 032/2020		Und	875,00	R\$ 15,00	R\$ 13.125,00
13	Soquete de Louça E - 27	Decorlux	Und	800,00	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
14	Soquete de Louça E - 40	Decorlux	Und	200,00	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
16	Cabo Flexível 750 V x 1,50 mm	Copperline	Und	2.100,00	R\$ 1,20	R\$ 2.520,00
18	Cabo Flexível 6 mm	Copperline	Und	500,00	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
19	Cabo Multiplexado 25 mm	Copperline	Und	1.400,00	R\$ 7,50	R\$ 10.500,00
20	Luminária Pública Econômica Aberta s/ braço	Empalux	Und	1.000,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
21	Luminária Pública Aberta E 40 150 w	Empalux	Und	200,00	R\$ 78,50	R\$ 15.700,00
22	Braço de Luminária 1,00 m	Olivio	Und	400,00	R\$ 28,50	R\$ 11.400,00
28	Suporte para Isolamento	SCK	Und	30,00	R\$ 14,98	R\$ 449,40

29	Isolado de Porcelana 72x72 redonda	ETK	Und	10,00	R\$ 5,90	R\$ 59,00
30	Fitas isolantes	3M	Und	30,00	R\$ 5,50	R\$ 165,00
31	Alça de 10mm	Geral	Und	50,00	R\$ 3,13	R\$ 156,50

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO

O prazo inicial do contrato era até o dia **29/08/2023**, fica prorrogado o prazo do contrato por igual período (3º ADITIVO) encerrando em **30/12/2023**, de acordo com Art. 57 da Lei Federal 8.666/93.

As demais cláusulas e parágrafos permanecem inalterados.

Assim, por estarem justos e acertados, assinam as partes o presente TERMO ADITIVO, em duas vias de igual teor e forma, para que produza seus efeitos legais imediatamente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA, 16 DE AGOSTO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Abimael Brito Ribeiro

CPF. 749.162.033-72

Secretário Municipal de Infraestrutura

PELA CONTRATADA:

VALBER G. COELHO

CNPJ nº 23.817.706/0001-46

VALBER GOMES COELHO

Contratada

Testemunhas:

1ª

2ª

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA

Código identificador: e6b7e28fce7651d1f69bdc0b51ebc1a4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 219 - PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 49/2023

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 49/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2023

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRATO Nº 219/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS-MA

CONTRATADA: INSTITUTO SOCIAL DA CIDADANIA JUSCELINO KUBITSCHKE, CNPJ Nº 08.943.412/0001-77.

OBJETO: Contratação de empresa especializada, via dispensa de licitação, para realização do Concurso Público Municipal, visando à

futura contratação de profissionais, para que possam atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA.

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 49/2023.

BASE LEGAL: Inciso XIII, do artigo 24, da Lei 8.666/93.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 288.396,00 (duzentos e oitenta e oito mil, trezentos e noventa e seis reais).

VIGÊNCIA CONTRATUAL: Até o dia 31 de dezembro de 2023, sendo iniciada na data da assinatura do instrumento contratual.

DATA DA ASSINATURA: 29 de agosto de 2023.

ASSINAM: ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA (PREFEITO) E Sra. JÉSSICA SILVA E SILVA (REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA).

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA

Código identificador: ff6cb5d2184a207ae79cd9ebb17a7c34

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FERRER

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER, sediada na Praça da Matriz, sn, Centro, São Vicente Férrer - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.421.119/0001-14, neste ato representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, **MARIA DO CARMO MACHADO FREITAS**, Portadora do RG nº 0389998220-0 e CPF nº 959.306.203-34, residente e domiciliado nesta cidade, doravante designada simplesmente ORGÃO GERENCIADOR, considerando o julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO ELETRÔNICO nº 21/2023, RESOLVE